PAGE

Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в  постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019 № 110-37-1437-19 «Об утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»
	(

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.02.2020 №17н «О внесении изменений в приложение к требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом министерства финансов российской федерации от 31 августа 2018 г. № 186н», подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019 № 110-37-1437-19 «Об утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений» (в ред. от 29.09.2020 №110-37-917-20), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 27.12.2019, № 40 от 08.10.2020), следующие изменения:

1. 1.  Раздел 1. Поступления и выплаты Приложения 1 к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                     О.В. Боровский
Исп. Ступина И.С.
Тел. 5-72-22
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа по экономике и финансам – начальник  Управления по
финансам и налогам
«__»________ 2021г.

	И.В. Бухарова

	Начальник отдела правовой работы

«__»________ 2021г.

	М.В. Павлова

	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»
«__»________ 2021г.

	О.В. Веденеева

	Начальник Управления по экономике
«__»________ 2021г.

	Е.Н. Зайцева

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – отдел экономического развития

и потребительского рынка Управления по экономике

1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – МКУ «Управление по финансам и налогам»
1 экз. – МКУ «Управление образования администрации

муниципального образования «город Саянск»

1 экз. – МКУ «Управление культуры администрации

муниципального образования «город Саянск»

1 экз. – МКУ «Централизованная бухгалтерия»
1 экз. – отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
Итого: 8 экз.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Главный специалист-экономист отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
«__»________ 2021г.

	И.С. Ступина

	Приложение

к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

от________________ №______________

Раздел 1. Поступления и выплаты

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <3>
	Аналитический код <4>
	Сумма

	на 20__ г. текущий финансовый год
	на 20__ г. первый год планового периода
	на 20__ г. второй год планового периода
	за пределами планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Остаток средств на начало текущего финансового года <5>
	0001
	x
	x

	Остаток средств на конец текущего финансового года <5>
	0002
	x
	x

	Доходы, всего:
	1000

	в том числе:

доходы от собственности, всего
	1100
	120

	в том числе:
	1110

	доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего
	1200
	130

	в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение
	1210
	130

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	1220
	130

	доходы от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего
	1300
	140

	в том числе:
	1310
	140

	безвозмездные денежные поступления, всего
	1400
	150

	в том числе:
целевые субсидии
	1410
	150

	     субсидии на осуществление

     капитальных вложений
	1420
	150

	  прочие доходы, всего
	1500
	180

	в том числе:

	доходы от операций с активами, всего
	1900

	в том числе:

	прочие поступления, всего <6>
	1980
	x

	из них:

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет
	1981
	510

	x

	Расходы, всего
	2000
	x

	в том числе:

на выплаты персоналу, всего
	2100
	x

	x

	в том числе:

оплата труда
	2110
	111

	x

	прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера
	2120
	112

	x

	иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий
	2130
	113

	x

	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего
	2140
	119

	x

	в том числе:

на выплаты по оплате труда
	2141
	119

	x

	на иные выплаты работникам
	2142
	119

	x

	денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания
	2150
	131

	x

	расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия
	2160
	133

	х

	иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания
	2170
	134

	x

	страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами
	2180
	139

	x

	в том числе:

на оплату труда стажеров
	2181
	139

	x

	социальные и иные выплаты населению, всего
	2200
	300

	x

	в том числе:

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	2210
	320

	x

	из них:

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	2211
	321

	x

	выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда
	2220
	340

	x

	на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства
	2230
	350

	x

	иные выплаты населению
	2240
	360

	x

	уплата налогов, сборов и иных платежей, всего
	2300
	850

	x

	из них:

налог на имущество организаций и земельный налог
	2310
	851

	x

	иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина
	2320
	852

	x

	уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей
	2330
	853

	x

	безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего
	2400
	x

	x

	из них:

гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям
	2410
	613

	гранты, предоставляемые автономным учреждениям
	2420
	623

	гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)
	2430
	634

	гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам
	2440
	810

	взносы в международные организации
	2450
	862

	платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями
	2460
	863

	прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)
	2500
	x

	x

	исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения
	2520
	831

	x

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <7>
	2600
	x

	закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	2630
	243

	прочую закупку товаров, работ и услуг, всего
	2640
	244

	из них:

	закупка энергетических ресурсов, всего
	2660
	247

	из них:

	Выплаты, уменьшающие доход, всего <8>
	3000
	100

	x

	в том числе:

налог на прибыль <8>
	3010

	x

	налог на добавленную стоимость <8>
	3020

	x

	прочие налоги, уменьшающие доход <8>
	3030

	x

	Прочие выплаты, всего <9>
	4000
	x

	x

	из них:

возврат в бюджет средств субсидии
	4010
	610

	x

Начальник Управления по экономике

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                                       Е.Н. Зайцева
PAGE